
Bur n. 131 del 01/10/2021

(Codice interno: 458103)

COMUNE DI CHIAMPO (VICENZA)
Decreto del Capo Area 4 Lavori Pubblici prot.n. 17645 del 15 settembre 2021

Declassificazione relitto stradale "Ex Strada dei Bevilacqua".

Il Capo Area 4 Lavori Pubblici

Visto l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285/1992, così come modificato dall'art. 1 del D. Lgs.
10/09/1993 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

Visti gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495/1992, come modificati dal D.P.R. n. 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

Vista la L.R. n. 11/2001, art. 94 - commi 2 e 3 - con la quale la Regione del Veneto ha delegato alle Province ed ai Comuni le
funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;

Vista la D.G.R.V. n. 2042 del 03/08/2001 relativa alla approvazione delle Direttive concernenti le funzioni delegate alle
Province ed ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22.02.2018, esecutiva, di approvazione del Piano delle Alienazioni e
valorizzazioni immobiliari anno 2018, con l'inclusione dell'area catastalmente individuata al fg. n. 2 mappali n. 1065-1066;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.2019, esecutiva, di autorizzazione al frazionamento del relitto stradale "ex
via vicinale dei Bevilacqua - strada per Vestenanova";

Visto il frazionamento in data 20/07/2021, vistato e approvato dall'Agenzia del Territorio - Ufficio Provinciale di Vicenza in
data 14/07/2021 prot.n. 2021/71909, dal quale risulta che l'area  frazionata, oggetto di sdemalizzazione e declassificazione,
assume i seguenti dati catastali identificati:

Comune di Chiampo - Catasto Terreni - foglio 2 particella 1920 superficie mq. 246;

Comune di Chiampo - Catasto Terreni - foglio 2 particella 1921 superficie mq. 6;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 02.09.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato
disposto di declassificare il relitto stradale "ex strada vicinale dei Bevilacqua" individuato in zona censuaria di Chiampo N.C.T.
al Fg. n. 2 mappali:

Particella n. 1920 superficie mq 246;• 
Particella n. 1921 superficie mq. 6;• 

Preso atto che il relitto stradale individuato nella suindicata deliberazione, non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica
utilità e pertanto non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

Ritenuto di procedere all'emissione del previsto Decreto Comunale di declassificazione, ai sensi dell'art. 2 del D. Lgs 285/92 ed
in base a quanto previsto dall'art. 94 della L.R. 11/01;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

di declassificare ad area non più soggetta a pubblico transito, il relitto stradale "strada ex vicinale dei Bevilacqua",
individuato in zona censuaria di Chiampo al N.C.T.  al foglio n. 2  mappali:

1. 



Particella n. 1920 superficie mq 246;• 
Particella n. 1921 superficie mq. 6;• 

come individuata nella deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 02.09.2021, dichiarata immediatamente esecutiva;

2)  di precisare che, ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. n. 495/92, i provvedimenti di declassificazione hanno effetto dall'inizio del
secondo mese successivo a quello nel quale essi sono pubblicati nel Bollettino Regionale;

3)  di trasmettere, ai sensi dell'art. 3, comma 5°, del D.P.R. n. 495/1992, il presente Decreto all'Ispettorato Generale per la
Circolazione e Sicurezza Stradale di Roma per la registrazione nell'Archivio Nazionale delle Strade di cui all'art. 226 del
Nuovo Codice della Strada;

4)   di dare atto che, in attuazione a quanto disposto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 02.09.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, l'area di cui al precedente punto 1) è stata declassificata e conseguentemente trasferita al patrimonio
disponibile del Comune di Chiampo (VI).

Il Capo Area 4 - Lavori Pubblici Geom. Pasquale De Maria


	r52cyd55kmj1o145ovqdm234.html

